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         Bilindiği üzere Ankara’nın devletin merkezi olmasının ardından uzun bir zaman geçti. Milli mücadele zaferimizin ardından
devlet meclis hükümeti istemi ile yönetilmeye devam etti. Bu durum ise hükümetin kurulmasını zorlaştırmış zira hükümetteki her
bakan için ayrı ayrı güven oylamasının yapılması işleri iyice zorlaştırmıştı. Fakat devletin şekli ve devlet başkanı sorunu halen
devam etmekte olan bir durumdu. Gazi Paşa meclis tarafından güven oyu almış yeni bir kabine ile yola devam edilmesi ve aynı
zamanda muhalefete de bir şans tanımak kanaatinde olacak ki yeni kabine kurulması yönündeki fikirlerini Çankaya’da
belirtmişti.  
      

      Henüz imzalanmayı bekleyen
Lozan Antlaşması          arifesinde 25
Ekim günü hükümet istifa etmiş ve
yeni kabine meclisten güven oyu
alamadığından kurulamamıştı. Öte
yandan devletin şeklinin ne olacağı,
mevcut sistemin zorluğu, bekleyen
devlet işleri ve antlaşmalar ve devlet
başkanı sorunu tekrar gündeme gelmiş
ve tüm sorunların cumhuriyetin ilanı
ile hal olunacağı Gazi Paşa tarafından
tespit edilmiştir.
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“EFENDİLER YARIN CUMHURİYETİ İLAN EDECEĞİZ”

 Ekim akşamı Gazi Mustafa Kemal Paşa
tarafından Çankaya’da verilen yemeğe
Kemalettin Sami, Halit Paşa, 28

Kazım Paşa Fethi Bey ve Rize Milletvekili Ruşen Eşref Beyler
katılmıştı. Yemekten sonra yeni başkan adayı olarak söylenen
İsmet Paşa’yı da çalışmalarında davet ederek heyecanlı bir seçim
çalışması havası oluşmuştu. 
Fakat bu uyum yine de hükümetin kurulmasını sağlayamamış
kabine meclisten güven oyu alamamıştır. Gazi Paşa tabağına
yavaşça vurarak “EFENDİLER YARIN CUMHURİYETİ
İLAN EDECEĞİZ” demiş ve sözlerine şöyle devam etmiştir.

    “ Yarın Teşkilat-ı Esasi’ye devletin şeklinin cumhuriyet
olduğunu eklemeliyiz” 

          O dakikadan itibaren çalışmalar kanun teklifleri ve çalışmalara başlanılmış herkes gittikten sonra Gazi Paşa ve İsmet paşa sabah
ezanına kadar çalışmış ve hatta İsmet Paşa Çankaya’da istirahat etmiştir.

CUMHURİYETİ TESİS EDEN KANUN TASARISI

MADDE 1: Hakimiyet kayıtsız şartsız milletindir.İdare usülu halkın mukdderatını bizzat ve
bilfiil idare etmesi esasına müstenittir. Türkiye Devleti’nin şekli Hükümet-i Cumhuriyettir
MADDE 2: Türkiye Devleti’nin dini Din-i İslamdır. Dili lisanı Türkçedir.
MADDE 4: Türkiye Devleti Büyük Millet Meclisi tarafından idare olunur. Meclis hükümetin
inkisam etti şuabatı icra vekillerivasıtasıyla idare eder.
MADDE 10: Türkiye reisicumhuru Türkiye Büyük Millet Meclisi heyeti umumisi tarafından ve
kendi azası meyanından bir intihabdevresi için intihab olunur. Vazifei riyasat yeni
reisicumhurun intihabına kadar devam eder. Tekrar intihab olunmak caizdir.
MADDE 11: Türkiye reisicumhuru devletin reisidir. Bu sıfatla lüzum gördükçe meclise ve
heyeti vekiliyeye riyaset eder.
MADDE 12: Başvekil resicumhur tarafından meclis azası meyanından intihab olunur. Diğer
vekiller başvekil tarafından yine meclis azası meyanından intihab olunduktan sonra heyeti
umumiyesi resicumhur tarafından meclisin tasvibine arz alunur. Meclis hali içtimada değilse
keyfiyeti tasvip meclisin içtimasına talik olunur.

  

DÜN GECEKİ MECLİS
MESAİSİ

       28 Teşrin-i Evvel’de cumhuriyetin ilan
edileceği Gazi Paşa tarafından belirtilmiş 1337
Teşkilat-ı Esasi’de yapılacak değişiklikler de
İsmet Paşa ve Gazi Paşa tarafından
belirlenmişti. Nitekim 29 Teşrin-i Evvel günü
Büyük Millet Meclisi akşam saat altıda İsmet
Paşa Başkanlığında toplanmıştı. Yapılan
yoklamada 158 vekilin olduğu tespit edildi.

             nayasa komisyonu tarafından sunulan kanun tasarısı teklifinde
komisyon adına sözü önce Yunus Nadi Bey aldı.cumhuriyetinehemmiyetini,
gerekliliğini, hükümet bunalımını eski düzeni ve milli mücadeleden bahsetti.
Sonra sözü komisyon adına Vasıf Bey daha sonra Eyüp Sabri Hoca Efendi,
ve Yahya Galib Bey alarak cumhuriyetten bahsettiler. Teklif edilen her
kanun tasarısı ayrı ayrıgörüşülüp karara bağlandı. Saat sekiz buçuğa
geldiğinde kanun tasarısı teklifi oylamaya sunularak 158 oyla yani oy birliği
ile kabul edildi ve devletin yönetim şekli cumhuriyet oldu. Sonrasında ise
reisicumhur seçimine başlandı. Büyük Millet Meclisi yine aynı şekilde yüz elli
sekiz vekilin oyuyla yani oy birliği ile dokuza çeyrek kala Gazi Mustafa
Kemal Paşayı reisicumhur olarak seçti.
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GAZİ PAŞA KİMDİR?
         1881 yılında Selânik'te Kocakasım Mahallesi, Islâhhâne Caddesi'ndeki üç katlı pembe evde doğdu. Babası Ali Rıza Efendi, annesi Zübeyde Hanım'dır. Baba tarafından
dedesi Hafız Ahmet Efendi, 14-15. yüzyıllarda Konya ve Aydın'dan Makedonya'ya yerleştirilmiş Kocacık Yörüklerindendir. Annesi Zübeyde Hanım ise Selânik yakınlarındaki
Langaza kasabasına yerleşmiş eski bir Türk ailesinin kızıdır. Ali Rıza Efendi, 1871 yılında Zübeyde Hanım'la evlendi. Atatürk'ün beş kardeşinden dördü küçük yaşlarda öldü,
sadece Makbule (Atadan) Hanım 1956 yılına değin yaşadı. Küçük Mustafa, öğrenim çağına gelince annesinin arzusu üzerine Hafız Mehmet Efendi'nin mahalle mektebinde
ilköğrenimine başladı. Kısa bir süre sonra babasının isteğiyle devrinin şartlarına göre modern eğitim veren Şemsi Efendi Mektebine geçti. Bu sırada babasını kaybetti. Bir süre
Rapla Çiftliği'nde dayısının yanında kaldıktan sonra Selânik'edönüp okulunu bitirdi. Selânik Mülkiye Rüştiyesine kaydoldu ve kısa bir süre sonra, 1893 yılında, Selanik Askerî
Rüştiyesine girdi. Çok sevdiği matematik dersinin öğretmeni Yüzbaşı Mustafa Efendi’den, “Kemal” adını aldı. Böylece adı “Mustafa Kemal” oldu. Selanik Askerî Rüştiyesini
bitirdikten sonra 1896 yılında Manastır Askerî İdadisine başladı. Edebiyata olan ilgisi, onda gelecekteki hitabet ve yazılı anlatım ustalığının temelini oluşturdu. Manastır Askerî
İdadisindeki tarih öğretmeni Kolağası Mehmet Tevfik Bey, Mustafa Kemal’in tarihe ve özellikle Türk tarihine ilgi duymasında başlıca etken oldu.1896-1899 yıllarında Manastır
Askeri İdadisini bitirip, İstanbul’da Harp Okulu’nun piyade sınıfına yazıldı. Bu okuldaki öğrenciliği sırasında arkadaşlarıyla birlikte hürriyet fikirlerini yaymak amacıyla gizli
olarak el basması bir gazete çıkardı. 1902 yılında Harp Okulundan teğmen rütbesiyle mezun olarak Harp Akademisine girdi. 1903 yılında ikinci sınıfa geçerek üsteğmenliğe
yükseldi. 11 Ocak 1905'te yüzbaşı rütbesiyle Harp Akademisinden mezun oldu. Mustafa Kemal, Harp Okulu ve Harp Akademisindeki öğrenciliği sırasında ülke ve millet
sorunlarıyla yakından ilgilenmiş, aydın ve ileri fikirli bir subay olarak tanınmıştı. Bu nedenle Harp Akademisinden mezuniyetini takiben yönetim karşıtı fikirlerinden dolayı kısa
bir süre gözaltında tutuldu. 1905 yılında Şam'daki 5. Ordu emrine atandı. Aynı yıl bazı arkadaşlarıyla birlikte, gizli olarak, Vatan ve Hürriyet Cemiyeti’ni kurdu. Bu cemiyetin
Beyrut, Yafa ve Kudüs’te şubeleri açıldı.
         1906 yılında gizlice Selanik’e giderek aynı cemiyetin bir şubesini açtıktan sonra geri döndü. Selanik’teki şube aynı yıl Osmanlı Hürriyet Cemiyeti’ne katıldı. Selanik’te gizli
olarak faaliyet gösteren bu cemiyet, 1907 yılında Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti ile birleşti.1907'de Kolağası (Kıdemli Yüzbaşı) rütbesini aldı.Daha sonra merkezi
Manastır’da bulunan 3. Ordu karargâhına atandı. Karargâhın Selanik’teki kurmay şubesinde çalışmaya başladı. Kendisine Selanik’teki görevine ek olarak Üsküp-Selanik
arasında Doğu Demiryolu Müfettişliği görevi verildi. İttihat ve Terakki Cemiyeti Merkez Komitesi’nce Meşrutiyet’in ilanını takiben baş gösteren tepkileri önlemek için
Trablusgarp’a gönderildi. Buradaki huzursuzluğu giderdikten ve devlet otoritesinin kurulmasını sağladıktan sonra Ocak 1909’da Selanik’e döndü. 3. Ordu Selanik 2. Redif
Tümeni Kurmay Başkanlığına getirildi. 31 Mart Vakası olarak tarihe geçen isyanın çıkışı üzerine 15-16 Nisan 1909'da Hüseyin Hüsnü Paşa komutasındaki Hareket Ordusu ile
beraber bu ordunun kurmay başkanı olarak Selanik'ten İstanbul'a hareket etti. Hareket Ordusunun İstanbul halkına yayınladığı ilk bildiriyi bizzat kaleme aldı. 1909 yılı içinde
Selanik’te toplanan İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin ikinci büyük kongresine Trablusgarp delegesi olarak katıldı. Bu kongrede ordunun siyasetten çekilmesini, cemiyetin halkın
içindeki teşkilatını genişleterek millete dayanan bir siyasi parti hâline getirilmesini savundu. Görüşlerinin cemiyetin önde gelenlerince paylaşılmaması nedeniyle, kendini
cemiyetten uzak tutarak askerî görevine verdi. Mustafa Kemal 2. Redif Tümeni Kurmay Başkanlığından yeniden 3. Ordu karargâhına atandı. Mayıs 1910'da, Arnavutluk'ta çıkan
isyanı bastırmak üzere düzenlenen harekâtta, Harbiye Nazırı Mahmut Şevket Paşa'nın yanında görev aldı. 6 Eylül 1910'da Mustafa Kemal'in, 3. Ordu Subay Talimgâhı
Komutanlığına ataması yapıldı. Mustafa Kemal bu görevde iken orduyu temsilen aralarında Fethi Bey'in de bulunduğu bir kurul ile birlikte Fransa'daki Picardie manevralarına
katıldı. 1911 yılında İstanbul'da Genel Kurmay Başkanlığı emrinde çalışmaya başladı.
         1911 yılında Trablusgarp Savaşı’na gönüllü olarak katıldı. Rütbesi binbaşılığa yükseltildi. Mustafa Kemal bir grup arkadaşıyla birlikte Tobruk ve Dernebölgesinde görev
aldı. Tobruk bölgesinde komutasındaki yerli kuvvetlerle yaptığı bir baskın taarruzunda İtalyanlara ağır kayıplar verdirdi. 1912 yılı içinde Derne’de İtalyanlara karşı başarıyla
mücadeleye devam etti. Ekim 1912'de Balkan Savaşı başlayınca Mustafa Kemal Gelibolu ve Bolayır'daki birliklerle savaşa katıldı. 21 Temmuz 1913’te kurmay başkanlığını
yaptığı Bolayır Kolordusu, Edirne’yi Bulgarlardan geri aldı. Aynı yıl Sofya’ya askerî ataşe olarak atandı. Bu görevde iken 1914 yılında yarbaylığa yükseldi. Askerî ataşelik görevi
Ocak 1915'te sona erdi. Mustafa Kemal, Birinci Dünya Savaşı’nın başlaması üzerine kendisine aktif görev verilmesini istedi. Bunun üzerine 1915 yılı başında Esat Paşa (Bülkat)
komutasındaki 3. Kolorduya bağlı olarak Tekirdağ’da kurulacak 19. Tümen Komutanlığına atandı. 1914 yılında başlayan Birinci Dünya Savaşı'nda, Çanakkale'de bir
kahramanlık destanı yazıp İtilaf devletlerine "Çanakkale geçilmez!" dedirtti. 18 Mart 1915'te Çanakkale Boğazı’nı geçmeye kalkan İngiliz ve Fransız donanması ağır kayıplar
verince Gelibolu Yarımadası'na asker çıkarmaya karar verildi. 25 Nisan 1915'te Arıburnu'na çıkan düşman kuvvetlerini, Mustafa Kemal'in komuta ettiği 19. Tümen
Conkbayırı'nda durdurdu. Mustafa Kemal, bu başarı üzerine albaylığa yükseldi. İngilizler 6-7 Ağustos 1915'te Arıburnu'nda tekrar taarruza geçti. Anafartalar Grubu Komutanı
Mustafa Kemal 9-10 Ağustos'ta Anafartalar Zaferi’ni kazandı. Bu zaferi 17 Ağustos'ta Kireçtepe, 21 Ağustos'ta ikinci Anafartalar zaferleri takip etti. Mustafa Kemal'in
askerlerine "Ben size taarruzu emretmiyorum, ölmeyi emrediyorum!" emri cephenin kaderini değiştirdi. Mustafa Kemal, Çanakkale Savaşları'ndan sonra 1916'da Çanakkale’den
Edirne’ye nakledilen 16. Kolordu Komutanlığına atandı. Edirne'deki bu kolordu, Kafkas Cephesi'nin önem kazanması üzerine bir süre sonra aynı adla Diyarbakır'a nakledilince
Mustafa Kemal Diyarbakır'da görev aldı. 1 Nisan 1916'da tümgeneralliğe yükseldi. Rus kuvvetleriyle savaşarak Muş ve Bitlis'in geri alınmasını sağladı. Şam ve Halep'teki kısa
süreli görevlerinden sonra 1917'de İstanbul'a geri geldi. Veliaht Vahdettin Efendi'yle Almanya'ya giderek cephede incelemelerde bulundu. Bu seyahatten sonra hastalandı. Viyana
ve Karisbad'a giderek tedavi oldu. 15 Ağustos 1918'de Halep'e 7. Ordu Komutanı olarak döndü. Bu cephede İngiliz kuvvetlerine karşı başarılı savunma savaşları yaptı. Mondros
Mütarekesi'nin imzalanmasından bir gün sonra, 31 Ekim 1918'de Yıldırım Orduları Grubu Komutanlığına getirildi. Bu ordunun kaldırılması üzerine 13 Kasım 1918'de İstanbul'a
gelip Harbiye Nezareti’nde göreve başladı.
         Mondros Mütarekesi'nden sonra İtilaf devletlerinin Osmanlı ordularını işgale başlamaları üzerine Mustafa Kemal 9. Ordu Müfettişi olarak 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıktı.
22 Haziran 1919'da Amasya'da yayımladığı genelgeyle "Milletin istiklâlini yine milletin azim ve kararının kurtaracağını" ilan edip Sivas Kongresi'ni toplantıya çağırdı. 23
Temmuz-7 Ağustos 1919 tarihleri arasında Erzurum, 4-11 Eylül 1919 tarihleri arasında da Sivas Kongresi'ni toplayarak vatanın kurtuluşu için izlenecek yolun belirlenmesini
sağladı. 27 Aralık 1919'da Ankara'da heyecanla karşılandı. 23 Nisan 1920'de Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin açılmasıyla Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulması yolunda önemli bir
adım atıldı. Meclis ve Hükümet Başkanlığına Mustafa Kemal seçildi. Türkiye Büyük Millet Meclisi, Kurtuluş Savaşı'nın başarıyla sonuçlanması için gerekli yasaları kabul edip
uygulamaya başladı. Türk Kurtuluş Savaşı 15 Mayıs 1919'da Yunanlıların İzmir'i işgali sırasında düşmana ilk kurşunun atılmasıyla başladı. 10 Ağustos 1920 tarihinde Sevr
Antlaşması'nı imzalayarak aralarında Osmanlı İmparatorluğu'nu paylaşan Birinci Dünya Savaşı'nın galip devletlerine karşı önce Kuvayı Milliye adı verilen milis kuvvetleriyle
savaşıldı. Türkiye Büyük Millet Meclisi düzenli orduyu kurdu, Kuvayı Milliye ile ordunun bütünleşmesini sağlayarak savaşı zaferle sonuçlandırdı.
Mustafa Kemal yönetimindeki Türk Kurtuluş Savaşı’nın önemli aşamaları şunlardır:
Sarıkamış (20 Eylül 1920), Kars (30 Ekim 1920) ve Gümrü'nün (7 Kasım 1920) kurtarılışı
Çukurova, Antep, Maraş, Urfa savunmaları (1919- 1921)
Birinci İnönü Zaferi (6 -10 Ocak 1921)
İkinci İnönü Zaferi (23 Mart-1 Nisan 1921)
Sakarya Zaferi (23 Ağustos-13 Eylül 1921)
Büyük Taarruz, Başkomutan Meydan Muharebesi ve Büyük Zafer (26 Ağustos 9 Eylül 1922)
Sakarya Zaferi’nden sonra 19 Eylül 1921'de Türkiye Büyük Millet Meclisi, Mustafa Kemal'e Mareşal rütbesi ve Gazi unvanı verdi. Kurtuluş Savaşı, 24 Temmuz 1923'te
imzalanan Lozan Antlaşması'yla sonuçlandı. Böylece Sevr Antlaşması'yla paramparça edilen, Türklere 5-6 il büyüklüğünde vatan bırakılan Türkiye toprakları üzerinde ulusal
birliğe dayalı yeni Türk devletinin kurulması için hiçbir engel kalmadı.
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YENİ KABİNE KİMLERDEN TEŞKİL OLUNACAK?

       Teşkilat-ı Esasiye kanununun 12. Maddesi
gereği Gazi Paşa hükümeti kurma görevini İsmet
Paşaya verdi. İsmet Paşa izleyeceği siyasaya
ilişkin programı hazırladıktan sonra kabinesini
belirleyip meclisi umuminin güven oyuna sundu.
Kabine listesinin mecliste okunmasının ardından
sözü İsmet Paşa aldı.
“Cumhuriyet hükümeti , sözden çok iş yapmak ,
eylemler ve uygulamalar ile size ve milletimize
güven vermek için bütün gücünü harcayacaktır.
Benimsediğimiz yöntem çalışma, gayret , iş yapma
arzusudur.” 

       Diyerek kürsüden ayrıldı. Yapılan oylamada 148 oyla güven oyu alan İsmet Paşa başvekil seçildi.
Gazi Paşa devlet başkanlığı ve parti başkanlığının birlikte yürütülmesinin doğru olmadığı kanaatiyle Halk Partisi
başkanlığını vekaleten İsmet Paşa’ya bıraktı. Bu değişiklik ile başvekilin aynı zaman cumhuriyet halk partisi genel başkanı
olması da kabul edilmiş bu durum başvekillere yasama ve yürütme konusunda büyük olanaklar sağlamıştır.

 

GAZİ PAŞA KÜRSÜDE

          EFENDİLER! ASIRLARDAN BERİ DOĞUDA HAKSIZLIĞA VE
ZULME UĞRAMIŞ OLAN MİLLETİMİZ, GERÇEKTE SOYDAN SAHİP
BULUNDUĞU YÜKSEK KABİLİYETTEN YOKSUN
ZANNEDLİYORDU. SON YILLARDA MİLLETİMİZİN GÖSTERDİĞİ
FİİLİ KABİLİYET, İSTİDAT VE KAVRAYIŞ
 KENDİ HAKKINDAKÖTÜ DÜŞÜNENLERİN NEKADAR 
GAFİL VE NE KADAR GERÇEĞİ GÖRMEKTEN UZAK,
 GÖRÜNÜŞE ALDANAN İNSANLAR OLDUĞUNU 
PEK GÜZEL İSPAT ETMİŞTİR. MİLLETİMİZ KENDİ-
SİNDE VAR OLAN VASIFLARI VE DEĞERİ HÜKÜ-
METİN YENİ ADIYLA MEDENİYET DÜNYASINA 
ÇOK DAHA KOLAYLIKLA  GÖSTEREBİLECEKTİR.
TÜRKİYE CUMHURİYETİ DÜNYA DEVLETLERİ 
ARASINDA LAYIK OLDUĞU YERİ ESERLERİYLE 
İSPAT EDECEKTİR.ARKADAŞLAR; BU YÜKSEK 
REJİMİ YARATAN TÜRK MİLLETİNİN SON DÖRT YIL
 İÇİNDE KAZANDIĞI ZAFER, BUNDAN SONRA DA 
BİRKAÇ MİSLİ OLMAK ÜZERE KENDİNİ GÖSTERECEKTİR. 

 BENDENİZ, KAZANDIĞIM BU GÜVEN VE İTİMADA LAYIK
 OLMAK İÇİN        PEK ÖNEMLİ GÖRDÜĞÜM BİR 
NOKTDADAKİ İHTİYACI ARZ ETMEK MECBURİYETİNDEYİM. O İHTİYAÇ, YÜCE HEYETİNİZİN ŞAHSIMA KARŞI
GÖSTERDİĞİ SEVGİ, GÜVEN VE  DESTEĞİN DEVAMIDIR. ANCAK BU SAYEDE VE TANRI’NIN YARDIMIYLA, BANA
VERDİĞİNBİZ VE VERECEĞİNİZ GÖREVLERİ EN İYİ ŞEKİLDE YAPABİLECEĞİMİ UMUT EDİYORUM. DAİMA SAYIN
ARKADAŞLARIMIN ELLERİNE ÇOK SAMİMİ VE SIKI BİR ŞEKİLDE YAPIŞARAK KENDİMİ ONLARIN
ŞAHISLARINDAN BİR AN BİLE UZAK GÖRMEYEREK ÇALIŞACAĞIM. DAİMA MİLLETİN SEVGİ VE GÜVENİNE
DAYANARAK HEP BİRLİKTE İLERİ GİDECEĞİZ.TÜRKİYECUMHURİYETİ MESUT, MUVAFFAK VE MUZAFFER
OLACAKTIR. 
Sözlerini söyleyerek kürsüden ayrılmıştır.
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YENİ KABİNE DUYURU
Yarın herkes belediye meclislerine gelerek cumhuriyet kutlamalarına
katılacaktır. İstanbul’da 100 pare top atışları yapılacaktır. Dükkanlar

kapatılacak şenlikler yapılacaktır!!

 

 

Başvekil ve hariciye vekili: İsmet Paşa
Şeriye vekili: Ahmet Fevzi
Erkan-ı harbiye umumiye vekili: Fevzi paşa
Dahiliye vekili: Ahmet Ferit Bey
Maliye vekili: Hasan Fehmi
Müdafa-i milliye vekili: Kazım Paşa
İktisat vekili: Hasan Bey
Adliye vekili: Seyyid Bey
Maarif vekili: İsmail Safa Bey
Nafia vekili: Ahmet Muhtar Bey
Sıhhıye ve muavenet-i içtimaiye vekili: Refik Bey
Mübadele, imar ve iskan vekili: Mustafa Necati bey

        Mektupta; Reisicumhur
Mustafa Kemal Paşa
hazretlerine, bu kere teceddüd
eden şekl-i hükümetin mülk ve
millet hakkında hayırlı
olmasını cenab-ı haktan niyaz
ve temenni ederim. Şeklinde
yazmaktaydı.

HALİFE ABDULMECİD HAZRETLERİ’NDEN GAZİ PAŞA’YA
MEKTUP

PEKİ
CUMHURİYET

NEDİR?

         Cumhuriyet, monarşi ve oligarşi kavramlarının karşıtı bir yönetim biçimidir. Çünkü Cumhuriyet yönetim biçiminde
egemenlik hakkı belli bir kişi veya aileye ait değildir. Cumhuriyet, hükümet ya da devlet başkanının belli bir süre için ve önceden
belirlenmiş yetkilerle ve halk tarafından demokratik yöntemlerle seçildiği bir yönetim biçimidir.

         Cumhuriyet, ulusun egemenliğini kendi elinde tuttuğu ve bunu belirli süreler için seçtiği milletvekilleri aracılığıyla kullandığı
devlet biçimidir. Cumhuriyet aynı zamanda kişilerin de birey olarak bağımsızlaştığı ve özgürleştiği bir rejimdir.

          Cumhuriyet yönetimi, egemenliğin ulusun elinde olduğu bir yönetimdir. Cumhuriyet yönetiminde halk bu egemenlik
hakkını demokratik seçimlerle seçtiği kişiler aracılığıyla kullanır. Belirli yani Anayasa ve yasalarda öngörülen süreler için belirli
zamanlarda seçtiği milletvekilleri ile kullanır.
Günümüzde uygulanan bu Cumhuriyet yönetimlerine dolaylı temsil yolu ile yönetim de denmektedir. Çünkü tarihte antik şehir
kentlerinde " doğrudan yönetim " yoluyla da demokratik haklar kullanılabilmiştir. Yani örneğin, antik Atina kentinde halk
yöneticilerini doğrudan demokratik oylama yöntemi ile kendisi seçerdi. Günümüz demokrasilerinde bu hak dolaylı olarak yani
seçilen milletvekilleri aracılığıyla kullanılmaktadır.
         Cumhuriyet yönetiminde hükümetler, yani yürütme organlarının yanında yine halk adına yargı yetkisini kullanan bağımsız
mahkemeler bulunur. Ülkeyi yönetme yetkisi yürütme organında iken yasa çıkarma yani yasama yetkisi ise halkın temsilcisi
konumundaki milletvekillerinin bulunduğu meclis ya da parlamento tarafından kullanılır.

             umhuriyet son yüzyıllarda bilhassa da 1789 Fransız İhtilalinden sonra uygar
ülkelerde yaygınlaşan yönetim biçimidir. Demokrasilerin gelişmiş olduğu ülkelerin
devlet biçimidir. Cumhuriyet, tüm dünyada yaşanan ekonomik, toplumsal, siyasal ve
kültürel dönüşümdür. Bu dönüşümün neticesinde gelişen yönetim biçimi formudur.
Cumhuriyet kavramı Fransızca' daki "Republika" kavramından gelmektedir.

C
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CUMHURİYETİN İLANINA DAİR T.B.M.M. ZABİT CERİDESİ
Teşkilâta Esasiye Kanununun bâzı mevaddınm tavzihan tadiline dair Kanun
Madde 1. — Hâkimiyet, bilâkaydüşart Milletindir. İdare usulü halkm mukadderatı bizzat ve bilfiil idare
etmesi esasına müstenittir. Türkiye Devletinin şekli Hükümeti Cumhuriyettir. 
REİS — Madde hakkında söz istiyen var mı ? (Hayır sesleri) Söz istiyen yok. Maddeyi aynen kabul
buyuranlar lütfen el kaldırsın. Kabul edilmiştir. (Sürekli alkışlar) (Yaşasın Cumhuriyet sesleri)
Madde 2. — Türkiye Devletinin dini, Dinî tslâmdır. Resmî lisanı Türkçedir.
MEHMED EMİN B. (Karahisarı Şarki) — Reis Bey aralıkta bir söz istiyorum, müsaade ediyor musunuz? 
REİS — İkinci madde hakkında mı ?
MEHMED EMİN B. — Evet!
Arkadaşlar Garbi - Roma İmparatorluğu, Şi- ; malden gelen Cermenlerin ayakları altında ezilip
çiğn'en'dibten, Sezsaır 'larölümle, bunların Gladyatör meydanları, fuhuş ve safahat bahçeleri tahriple
tedibedildikten sonra Şarkta iki kanlı saltanat vardı : Şarki - Roma İmparatorluğu, İran Devleti. Bu iki
saltanatta da milletlerin mukadde- - ratını ellerine alan; elleri asalı, başları taçlı kaatiller, sürülerin çoban
postuna bürünmüş kurtlarından başka bir şey değillerdi. Şarki - Roma'da İmpartorlar, Devlet idaresini
hipodromlarda, saray bahçelerinde güzellikleriyle geçinen kadınların ellerinde bıraktıkları gibi İran'da da,
babalarını ok kirişiyle boğan hükümdarlar millete cellâtlık ediyorlardı. İncilin rahim ve şefkat tavsiye eden
ahkâmı, zendârestanm hılmü tevazu telkin eden mevaddı, bu zâlimlerin bu zulüm ve istibdadına galip gelmek
için hiçbir tesir göstermiyordu. Esir yaratmıyan Allah, hırs ve gururu tedibettirmek için bir elinde kılmç bir
elinde âsa olduğu halde dünyaya inkılâp yapacak bir büyük Peygamberin gönderilmesine ihtiyaç gördü ve
gönderdi. O, kılıcı ile zâlim hükümdarları tedibettiği gibi, asası ile de kanlı tahtları kanlı saltanatları, yerlerin
dibine geçirtti. Adsıza şeref, esire hürriyet, zayıfa hak, sefile saadet verdirecek bir Allah'ın hükümetini kurdu
ve bunun adı Cumhuriyetti. (Alkışlar) Ondört asır sonradır ki, ey arkadaşlar! Allah, yine böyle bir ilâhi
hükümet kurdurmak, ikinci bir mucizesini yaptırmak için' en müntehap, en büyük bir milleti intihabetmiştir,
bu millet Türk Milletidir. Ondört asır evvel, Peybamber Muhammed'in Mekke duvarlarında kurduğu
Hükümeti, bugün de Türk Milleti Ankara'ya kurmuştur. Şu aziz saatte ben, bu ihtiyar arkadaşınız,
Allah'ımdan bu Hükümeti takdis ederim. Bu Hükümetin temellerinin, arzm temelleri kadar sağlam olmasını
isterim. Ben, bu ihtiyar arkadaşınız, bu Hü~ kümetin hak ve adalet güneşinin büyük ve küçük bütün
caniplere, zayıf ve kuvvetli bütün alınlara mütesaviyen nurunu saçmasını isterim. (Amîn sesleri.) Ve bu
duamın kanatları altında, Cumhuriyetin ruhu önünde tazimen kıyam ederek üç kere: «Yaşasın Cumhuriyet»
diye Hükümetimizi taziz etmelerini muhterem arkadaşlardan temenni eylerim. (Yaşasın Cumhuriyet! Diye üç
defa bağırıldı.)
REİS — İkinci madde hakkında söz istiyen yok mu? 
ŞEYH SAFFET Ef. (Urfa) — Efendiler! Fiilen ve hakikaten mevcudolduğu halde, Teşkilâtı Esasiye
Kanununda unutulmuş bir maddenin, sarahaten Kanunu Esasi Encümeni tarafından teklif ve ilâve
edildiğinden dolayı huzuru âlinizde Kanunu Esasi Encümenine arzı şükran eylerim. İkinci maddede Tükiye
Devletinin dini, DîniMâmdiT deniyor, bu hakikat zaten mıevcuttur. Diğer maddeleri tetkik edilirse hepsi de
D M Îslâmm feSasatı üzerine kurulmuş birtakım esaslardır. Bu 93 Kanunu Esaside de sarahaten zikredilmişti.
Fakat o 93 Kanunu Esasisinde diğer birkaç maddeler vardı ki, Dîni Îslâmm t : 43 29 . : esasatma muhalif idi,
ferdî saltanatı, takviye edecek birtakım hukuklar ilâve edilmişti. Onun mevaddı sailresi dini islâmm esasatma
muhalif olduğu halde Devletin etini, dîni islâmdır, deniyordu. Halbuki Teşkilâtı! Esasiyetaıiz tamamiyle dîni
islâmın esasatma muvafık olduğu halde her nasılsa Teşkilâtı Esasiye Kanununun yapıldığı sırada yalnız zafer,
yalnız düşmanı denize dökmek emeliyle selefiniz Meclisi Âlinin efkârı meşgul idi ve bu sebepten bu cihet
unutulmuş idi. Yoksa diğer maddeleri tetkik edilince hepsinin dîni İslama tamamen muvafık olduğu görülür.
Biz bugün Teşkilâtı EsasiyemizdeCumhuriyeti tasrih etmekle tamamiyle Hul'e'fayı RaşidînEfendilerimizin
devrine rücu etmiş bulunuyoruz. Çünkü o zamanlar teşekkül eden Devleti İslâmiye (Cumhuriyeti uhuvviye)
idi ondan dolayı teşekküratımı tekrar ediyorum. 
YAHYA GALİP B. (Kırşehir) — Allah payidar etsin. 
REİS — Efendim, başka söz istiyen yok, takrir de yok.
TUNALI HÎLMÎ B. (Zonguldak) — Reis Bey söz istiyorum.
KANUNU ESASİ ENCÜMENİ REİSİ YUNUS NADİ B. (İzmir) — Efendim, bu madde münasebetiyle bir
iki kelime arz edeceğim. Malûmuâliniz, teklif ettiğimiz esasat, dört, beş maddeden ibarettir. Encümenimiz
Teşkilâtı Esasiyeye ait tetkikatında devam ettikçe diğer mevaddı da arz edecektir. Diğer mevad abasında
edyanınserbestisi, kanun dairesinde mahfuziyeti zilkrolunacaktır. Bir suitefehhüme meydan verilmemesi için
bunu şimdiden arz ediyorum. (Müzakere kâfi, sesleri)
REİS — Müzakereyi kâfi görenler lütfen el kaldırsın. Müzakere kâfi görülmüştür. Efendim! madde hakkında
tadil teklifi de yoktur; binaenaleyh ikinci maddeyi reyi âlinize vaz'ediyorum. İkinci maddeyi aynen kabul
edenler lütfen el kaldırsın. İkinci madde aynen kabul edilmiştir, efendim. 
Madde 4. — Türkiye DeVleti Büyük Millet Meclisi tarafından idare olunur. Meclis, Hükümetin inkısam ettiği
şuabatı idareyi İcra Vekilleri vasıtasiyle idare eder.
REİS — Efendim, dördüncü madde hakkında söz istiyen yok. Maddeyi aynen kabul eden- . 1339 C: l ler
lütfen el kaldırsın. Dördüncü madde aynen kalbul edilmiştir, 
Madde 10. — Türkiye Reisicumhuru, Türkiye Büyük Millet Meclisi Heyeti Umumiyesi tarafından ve kendi
âzası meyanmdan bir intihap devresi için intihabolunur. Vazifei Riyaset, yeni Reisicumhurun intihabına
kadar devam eder. Tekrar intihap caiizdir. 
EMİN B. (Eskişehir) — Efendim, bendeniz evvelâ Cenabı Haktan hayır temenni ederek birkaç şey arz etmek
isterim. İntihap müddeti ildi sene olduğuna nazaran böyle mühim bir intühabı her iki senede yapmak büyük
bir endişe ve telâşı mucibolur. (Maddeye taallûk etmiyor, sesleri1 ) Maddeye taallûk ediyor efendim. (Devam
sesleri, gürültüler) Bu millet rüşdünü ispat etmiştir. Bu millet her hangi mâkul harekete selâmeti memlekete
matuf mesaile meftun olduğunu fiilen de göstermiştir. Bunun için bendeniz diyorum ki, dünyada tecrübe
edilmiş usul vardır. Bunun için halktan tevehhüm edip bunu hazmettireceğiz diye düşünürken bunu, hiç
olmazsa iki intihaptan sonra, eğer iki sene olacaksa ki„ bendeniz iki seneden fazla olmasını, biraz
salâhiyetimizin haricinde gibi görüyorum bunun böyle olduğuna nazaran iki intihaptan sonra üçüncü Meclis
Reisicumhuru intihabetmelidir. (Maddeler gelecek sesleri) 
YAHYA GALİB B. (Kırşehir) — tki devrei intihabiye olmalıdır. 
EMİN B. (Devamla) — İki devrei intihabiye olmalıdır ve Reisicumhur- bütün milletin malı olmalıdır.
Ekseriyet fıkrasının olmamalıdır. 
AVNİ B. (Bozok) — Olmamalı diye bir kayıt yokki!
EMİN B. (Devamla) — Bendenizin kanaatim böyle, Meclisin ilk teşekkülünde buna vâsıl olacağımızı tahmin
etmiştim ve bu; bence buraya varacaktır. Bendeniz temin ederim ki, memlekete sükûnet ve iş lâzımdır. Efkâri
umumiye gayet iyi tatdirkârdır. Varacağımız gayeye şimdi varalım. Hattâ Heyeti Vekile intihabında da
Reisicumhurla idare edilen memleketlerdeki esas ne ise onu alalım. Bir daha şundan, bundan istifade
edeceklere fırsat ve meydan vermiyelim. Şimdiden bu.. (Kâfi sesleri) Ben kâfi görmüyorum! Bunu çok rica
ederim. Bizim vaziyeti dâhiliyemizde sükûnu tam hâsıl olmazsa ve tabiatın icabettirdiği neticeye bizde vâsıl i :
43 29 . 10 . 1339 C : 1 olmazsak Devletin emniyeti maliyesi olmaz. Emniyeti maliye demek de bütün milletin
iktisadiyatı demektir. Memleketin iktisadiyatı demek de memleketin hayatı demektir. Binaenaleyh, bendeniz
evvelâ bu noktai nazardan inşallah Reisicumhur intihabını yaptıktan sonra Reisicumhurun fırka haricinde ve
milletin babası şeklinde olarak...
YAHYA GALİP B. (Kırşehir) — Fırka namına olur mu ? Elbette millet namına olacak. 
EMİN B. (Devamla) — Ve Heyeti Vekile intihabında da Başvekil arkadaşlarını Meclisten intihabeder ve
Meclise arz eder. Bunun şekilleri Fransa'da, Amerika'da, nasılsa... (Gürültüler)

CELÂL NURİ B. (Gelibolu) — Nasıl? (Tarif et)... 
REİS — Kanaatlerini söylüyorlar.
EMİN B. (Devamla) — Ben bu şeklin bu gayeye vâsıl olacağına üç sene evvel kaaniydim. Siz belki kaani
değildiniz. (Gürültüler) Bunu şimdi yapalım da rahat edelim. Millette işine baksın.
CELAL NURİ B. (Gelibolu) — Efendim! Teşkilâtı Esasiyede.. (Kâfi sesleri, gürültüler, reye sesleri)
REİS — Onuncu madde hakkında söz istiyen kalmamıştır. Maddeyi reyi âlinize vaz'ediyorum. Kabul edenler
lütfen el kaldırsın. Kabul edilmiştir efendim. 
Madde 11. — Türkiye Reisicumhuru Devletin Reisidir. Bu sıfatla lüzum gördükçe Meclise ve Heyeti Vekileye
riyaset eder.
REİS — Oınbirinci madde hakkında söz istiyen var mı? (Hayırsesleri) Kabul edenler lütfen el kaldırsın. Kabul
edilmiştir efendim.
Madde 12. — Başvekil Reisicumhur tarafından ve Meclis âzasımeyanından intihabolunur. Diğer vekiller,
Başvekil tarafından yine Meclis âzası arasından intihaJbolunduktan sonra heyeti umumiyesiReisicumhur
tarafından Meclisin tasvibine arz olunur. Meclis hali içtimada değilse keyfiyeti tasvip Meclisin içtimama talik
olunur. 
SÜLEYMAN SIRRI B. (Bozok) — Bendeniz bu maddenin son fıkrasını okuduğum vakit biraz telâş ettim.
Çünkü düşündüm : Milletin en ziyade sevdiği, Meclisi Âlinizin sureti daime ve müstemirrede umuru milleti
müdebbir ve murakıbolmasıdır. Milletin ençok — 98 arzu ettiği şekil bu idi. Maddenin «on fıkra: ında
«Meclisin münâkidolmadığı zamanlarda keyfiyet tasvip bilâhara Meclisi Âliye arz edilmek üzere» kaydını
gördüğüm zaman telâş ettim, düşündüm ki, Teşkilâtı Esasiye Kanununun müteaddit yerlerinde ve Nisabı
Müzakere Kanununda istimrarı teyidedilmişolan Meclis, aca'ba bir Kamanla tevkidedilecek umuru millet
murabesiz mi kalacak? Hâkimiyeti Milliye fasılalı mı kalacak? Yunus Nadi Bey bu noktayı tavzih ettiler.
Kendisine teşekkür ederim. Maddenin aynen kabulünü de rica ederim. (Handeler)
REİS — Onikinci madde hakkında söz istiyen yok mu efendim? (Hayır sesleri) Madde hakkında söz istiyen
yoktur. Maddeyi aynen reye vaz'ediyorum. Onikinci maddeyi aynen kabul buyuranlar lütfen el kaldıran. Kabul
edilmiştir. Efendim! Mevaddı kanuniyeninsebküraptı hakkında bir mütalâa var mı? (Hayır sesleri) 
KANUNU ESASI ENCÜMENİ MAZBATA MUHARRİRİ CELÂL NURİ B. (Gelibolu) —
(Gürültüler)istirham ederim efendim, müsaade buyurunuz 10 . maddede esnayı tertipte bir zühul olmuş
(intihap) yerine (Intihabolunmak) suretinde tadilini Encümen namına talebediyorum. 
REİS — Efendim! Nizamname! Dahilîmiz sarihtir. Kanunların sebküraptı hakkında daima Encümenden
mütalâa sorulur ve encümene iade olunur ve tashih ettirilir. 
CELÂL NURİ B. (Gelibolu) — Nizamnamei Dahiliye tevfikan bu teklifi yaptım.
REİS — Encümen (İntihap) kelimesinin (Intihabolunmak) şeklinde tashihini teklif ediyor. Kabul edenler lütfen
el kaldırsın. Kabul edilmiştir efendim. Kanunun heyeti umumiyesini kabul edenler lütfen el kaldırsın.
(Müttefiksin sesleri) müttefikan kabul edilmiştir efendim. (Sürekli alkışlar)
DOKTOR FİKRET B. (Ertuğrul) — Reis Beyefendi bir madde unuttuk. Bu kanunun icrasına kim memurdur?
(Gürültüler) 
RElS — Efendim bu, Teşkilâtı Esasiye Kanununum bâzı mevaddımtadil eden mevaddı kanuniyedir. Teşkilâtı
Esasiye Kanununun icrasına kim memur ise bunun da icrasına o memuldur. i : 43 29 . 10 . 1339 C : 1
 HAKKI B. (Van) — Tarihi mer'iyeti zikredilmek lâzımdır.
REÎS — Kamunun heyeti umumiyesinin ka1. — Reisicumhur intihabını müteakip yüz bir pare top atılmasına
dair harar Riyaseti Celileye Meclisi Âlice Reisicumhur intihâbmı müteakip yüz bir pare top atılmasının tahtı
karara alınmasını teklif ederim . 29 Teşrinievvel 1339 Konya Mebusu Eyüb Sabri (Kabul sesleri) Riyaseti
CelileyeTürkiye Cumhuriyetinin ilânı şerefine bu gece yüz bir pare top endaht edilmesi ve memleketin aksamı
sairesinde de aynı suretle top endaht edilerek Cumhuriyetimizin tebcilini arz ve teklif eyleriz.
REÎS —• Çanakkale Mebusu Mehmed Beyin de aynı mealde bir takriri vardır. Bu üç takriri kabul edenler
lütfen el kaldırsın. Kabul edilmiştir efendim. Efendim! yoklama suretiyle ve reyi hafi ile Reisicumhur intihabı
yapacağız. (Sivas dairei intihabiyesinden istihsali araya başlandı) 
REİS — Efendim! Yoklama esnasında reylerini vermiyen rüfekanın tekrar isimleri okunacaktır. Lütfen
reylerini istimal buyursunlar. bulündendolayı rüfeka tarafından verilmiş bir takrir vardır. istihsali âra hitam
bulmuştur efendim. (Fethi Bey (istanbul), Feyzi Bey (Diyarbakır), Yahya Galib Bey (Kırşehir), arayı tasnif e
memur edildiler) 
REÎS — Türkiye Cumhuriyeti içim yapılan intihapta reye iştirak eden âzanm adedi 158 dir. Yüz elli sekiz âza
müttefikan Ankara Mebusu Gazi Mustafa Kemal Paşa Hazretlerini Cumhuriyet Riyasetine intihabetmişlerdir.
(Sürekli alkışlar ve yaşasın sadaları) 
GAZI MUSTAFA KEMAL PAŞA (Ankara) — (Alkışlar arasında kürsiye gelerek) Muhterem arkadaşlar,
mühim ve cihan şümul hadisatı fevkalâde karşısında muhterem milletimizin teyakkuz ve intibahı hakikisine bir
vesikai kıymettar olan, Teşkilâtı Esasiye Kanunumuzun bâzı maddelerini tavzih için encümeni mahsus
tarafından Heyeti Celilenize teklif olunan kanun lâyihasının kabulü münasebetiyle yeni Türkiye Devletinin
zaten cihanda malûan olan, malûm olması lâzımgelen- mahiyeti beynelmilel mâruf unvanı ile yadedildi. Bunun
icabı tabiisi olmak üzere, bugüne kadar doğrudan doğruya Meclisinizin Riyasetinde bulundurduğunuz
arkadaşınıza ifa ettirdiğiniz vazifeyi Reisicumhur unvanı ile yine aynı arkadaşınıza, bu âciz arkadaşınıza...
(Estağfurullah, hakkınızdır sesleri) tevcih buyurdunuz. 
5. — İNTİHAPLAR 
1. — Reisicumhur intihabı Riyaseti Celileye Kabul olunan mevaddıkanuniyeye tevfikan Reisicumhurun hemen
şimdi intihabını teklif ederim. Teşrinievvel 1339 Ertuğrul 
Dr. Fikret REÎS — Reisicumhurun derhal intihabını teklif ediyorlar. Kabul edenler lütfen el kaldırsın. Kabul
edilmiştir.
6. — KARAR — 99 — t : 43 29 . 10 . 1339 C : 1
TUNALI HİLMİ B. (Zonguldak) — Gazi arkadaşım... GAZİ MUSTAFA KEMAL PAŞA (Devamla) — Bu
münasebetle şimdiye kadar mükerreren hakkımda izhar buyurmuş olduğunuz muhabbet ve samimiyet ve
itimadı bir defa daha göstermekle yüksek kadirşinaslığınızı ispat etmiş oluyorsunuz. Bundan dolayı Heyeti
öelilenize bütün samimiyeti ruhiyemle arzı teşe'kkürat ederim. (Estağfurullah, Allah muvaffakiyet versin sesleri)
Efendiler! Asırlardan beri Şarkta mağdur ve mazlum olan milletimiz, Türk Milleti, hakikatte meftur olduğu
hasailden muarra telâkki ediliyordu. Son senelerde milletimizin fiilen gösterdiği kabiliyet, istidat, idrak kendi
hakkında suizanda bulunanların ne kadar gafil ve ne kadar tetkikten uzak, zevahir perest insanlar olduğunu
pek güzel ispat etti. Milletimiz, haiz olduğu evsaf ve liyakatini Hükümetinin yeni ismiyle cihanı medeniyete
daha çok suhuletle izhara muvaffak olacaktır. (İnşallah sesleri) Türkiye Cumhuriyeti cihanda işgal ettiği mevkie
lâyık olduğunu aşariyle ispat edecektir. (İnşallah sesleri) Arkadaşlar bu müessesei âliyeyi vücuda getiren Türk
Milletinin son dört sene zarfında ihraz ettiği, zafer, bundan sonra da birkaç misli olmak üzere, tecelliyatmı
gösterecektir. (İnşallah sesleri) Âcizlerimazhar olduğum bu emniyet ve itimada kesbi liyakat etmek için pek
mühim gördüğüm bir noktadaki ihtiyacımı arz etmek mecburiyetindeyim. O ihtiyaç, Heyeti Aliyenizin şahsım
hakkındaki teveccüh ve itimadının, müzaheretinin devamıdır. (Hiç şüphe yök, daima sesleri) Ancak bu sayede
ve Allah'ın inayetiyle, şahsıma tevcih buyurduğunuz ve buyuracağınız vazaifi hüsnü ifaya muvaffak
olabileceğimi ümidederim. (Allah muvaffak etsin sesleri) Daima muhterem arkadaşlarımın ellerine, çok samimî
ve sıkı bir surette yapışarak onların şahıslarından kendimi biran bile müstağni görmiyerek çalışacağım. Milletin
teveccühünü daima noktayı istinat telâkki ederek, hep beraber ileriye gideceğiz. Türkiye Cumhuriyeti mesut,
muvaffak ve muzaffer olacaktır. (Şiddetli ve sürekli alkışlar)
REİS — Efendim yarın öğleden sonra saat bir buçukta içtima etmek üzere Celsei tatil ediyorum.
AVNİ B. (Bozok) — Bir dua yapılsın. (Dua edilsin sesleri) (Karahisar Mebusu Kâmil Efendi tarafından
kürsüde bir dua kıraat edilmiştir.) Hitamı müzakerat : Saat 9,00

29 EKIM 
CUMHURİYET BAYRAMI

ÖZEL SAYI

29 EKIM 
CUMHURİYET BAYRAMI

ÖZEL SAYI



Fatih Sultan Mehmet 

Anadolu Lisesi

 

 

FENERBAHÇE, ROMANYA MİLLİ
TAKIMINA MEYDAN OKUYOR

            ugün gazetemize bildirildiğine göre Fenerbahçeliler Romanyalılara yeni bir teklifte
bulunmuşlardır. Malum olduğu üzere Fenerbahçe yarın bu Bükreş takımıyla oynayacaktı.  
B

         
“Bugünkü neticeden sonra İstanbul’un şampiyon timi olduğunu söylenilen Fenerbahçe’nin karşısına bilmecburiye milli takım oyuncularımızı
çıkaracağız. Binaealeyh bu davetinizi teşekkürle telakki ederiz. Bu teklifinizle bizi müşkül bir vaziyetten kurtardınız. İstanbul’dan gitmezden evvel
bu mağlubiyetin izini silmek isteriz. Binaealeyh teklifiniz derhal kabul ederiz. Salı günü çıkaracağımız takım belki Cuma günkü milli takımımızdan
daha kuvvetli olacaktır. Zira o günkü netice ve tecrübeyi nazar-ı itibara alarak aynı oyuncuları başka bir şekilde sahaya tevzi ideceğiz” demiştir.
         Bunun üzerine Fenerbahçelilerde takımlarını takviye etmek için Romanyalılardan müsaade istemişler ve Mösyö Keyaver kendilerine:
“İstediğiniz kulüplerden istediğiniz oyuncuları size veririz. Bu suretle bizim milli takımımızı çıkaracağız, siz de Fenerbahçeyi takviye idilmiş bir
halde ortaya çıkaracaksınız, mutabıkız. Yalnız beynelmilel futbol nizamatı mucibince bu maç resmi bir maç olmayacağı için takımımız milli takım
olmakla beraber Salı günü hususi maçlara mahsus formasını giyecektir” demiş ve Fenerbahçeliler de meselenin forma meselesi olmadığını Cuma
günü berabere kaldığımız oyuncularla karşılaşmak istediklerini söylemişlerdir…

FENERBAHÇE MİLLİ TAKIM FORMASIYLA SAHADA

         Rüşdü Bey’in sözleriyle devam edelim.
“…4 gün önce, 26 Ekim 1923 Cuma günü Türk milli takımı tarihte ilk
defa olarak Ay Yıldızlı formayı giymiş ve ilk beynelmilel maçını
Romanya milli takımına karşı yapıp 2-2 berabere kalmıştı. Bu maçta
Rumenler beraberlerinde getirdikleri Transilvanya'lı Macarları
oynatmamışlardı... Diğer taraftan ise, 7 futbolcu ile esasını
Fenerbahçe'nin teşkil ettiği Türk milli takımının diğer uzuvlarının
takımın âhenk ve seyyaliyetine pek uymadıkları görülmüş, binaenaleyh,
Fenerbahçe takımını milli takım unvanı altında sahaya çıkarmanın
daha isabetli olacağı tezini ileri sürenler hak kazanmışlardı. Bu
bakımdan, Macar futbolcularınu da aralarına alacak Romanya
muhtelitinin Fenerbahçe ile karşılaştırılması hem teşkilat mensupları ve
hem de umumi efkárca arzulanıyordu. 30 Ekim Salı günü oynanacak
bu maçın neticesinden Rumenler o kadar emindiler ki; Fenerbahçe
dilediği şekilde takviye alabilir, demişlerdi...
         O günün sabahına karşı bütün yurdu birdenbire top sesleri içinde
çalkanmağa başladı. Herkes yataklarından fırlamış, fakat mesele
öğrenilince gönüllere ferahlıklar dolmuştu.
         Filhakika; Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti, memlekette
asırlarca hükümran olmuş saltanat idaresini bir iki saat önce ilga edip
Cumhuriyet’i kabul etmişti. 5 yıllık meşum işgalden 3 hafta önce
kurtulan neşe içindeki İstanbul halkının sevinçlerine bu hadise de
tazelikler ekliyordu. İşte böyle mesut bir milli bayram havası içinde;
Transilvanya'lı Macarlarla takviye Romanya milli takımını, Mütareke
ve İşgal yıllarının o muazzam sevgiler toplamış Fenerbahçe kadrosu
karşısında görmek az mazhariyet olmayacaktı. Fenerbahçe takımı bu
çok mühim maça, ne çare ki hatalı bir tertiple çıktı. 4 gün önceki milli
maçta sol ayağından ağırca sakatlanan kıymettar solaçığı Bedri'nin
boşluğunu doldurmak için, Galatasaray santrhafi Nihad'ı forvete aldı.
Hem de sağiç mevkiine... Bu suretle, o tarihlerde futbolumuzun yegâne
beraberliğini teşkil eden Fenerbahçe hücum hattının o maruf ähengi
yok edilmişti.
         Milli maçı idare eden Çek Kratky'nin hakemliğindeki bu maç
Transilvanya’lı Macarların kendilerini göstermek hususundaki azim ve
gayretleri arasında, çok sıkı cereyan etti ve neticede iki taraf 2-2
berabere kaldılar.
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Halbuki dünkü neticeden cesaret alan Fenerbahçeliler dün akşam Londra Oteli’ne bir
heyet göndererek Cuma günü Milli Takımımızla berabere kalan Romanya milli takımını
maça çağırmışlar ve adeta bunlara meyan okumuşlardır. Romanyalıların reisi bu heyete:

         Yine Ganzel'in yaptığı 2’nci Rumen golü üzerine Nihad'in
gösterdiği gayreti övmek gerekir. Bir defans oyuncusu olan Nihat, daha
ziyade enerjiye dayanan oyun tarziyle, Fenerbahçe hücum hattının
ahengine uyamadığını kavramıştı. Bu kıymetli ve duygulu genç, faydalı
olabilmek için, gayretin son haddini gösteriyordu. İşte; ikinci devredeki
ezici Fenerbahçe hâkimiyeti sıralarında, üst üste yaptığı ataklardan
birinde topla beraber Rumen kalesine girerken düşürüldü ve Fenerbahçe
ikinci beraberlik golünü bu penaltıdan Cafer vasıtasiyle yaptı.
       İstanbul'da ve birkaç gün sonra gittiği Viyana'da santraforları
Ganzel gazetecilere görüşlerini şöyle nakletmiştir:
“Türk futbolu Fenerbahçe kulübünde tecessüm etmiştir. Bu kulübün
oyuncuları futbolu zekâ ile oynuyorlar. Terbiye ve nezaketlerinin de
hayranıyım. Kazanmak azmiyle oynadıkları halde nizamsız en küçük
hallerden bile kaçınıyor, tam sportmence hareket ediyorlar... Bence,
Fenerbahçe takımı Türk Milli takımı kadar kuvvetlidir.”

         Şekip, Hasan Kamil, Cafer, Kadri, İsmet, Fahir, Zeki, Ömer,
Nihad, Alaadin ve Sabih tertibindeki Fenerbahçe'nin bu maçtaki ilk
beraberlik golü futbol tarihimizde meşhurdur. Santrafor Macar Ganzel
5’inci dakikada kafa ilk golü yapmıştı. Fenerbahçe, 23’üncü dakikada
buna şöyle mukabele etti:
          Devrin en uzun vuruşlu müdafii Hasan Kâmil kendi ceza çizgisi
civarından 80 metrelik çok sıkı bir degaj yaptı. Kaleci Pavlini, bu topu
tuttu fakat şiddetinden elinden kaçırdı. Kaleye doğru yuvarlanan topa
Ömer yetişti ve golü tamamladı.
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         “Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıkarak başlatmış olduğu milli mücadelenin zaferle sonuçlanmasının ardından, 29 Ekim
1923 yılında ilan ettiği Cumhuriyet, Türk Milletine bırakılmış en büyük miras ve vazgeçilmez bir değerdir. İşte bu değer, bizleri ulusal
bir devletin onurlu, özgürce düşünebilen, eşit haklara sahip birer ferdi, devletin tek ve gerçek sahibi haline getirmiştir.
          Devletimiz, Cumhuriyetin verdiği güç sayesinde uluslararası camiada önemli bir yere sahip olmuş, Atatürk'ün getirmiş olduğu
ilkelerin izinden ayrılmayarak, dünyanın saygın ülkelerinden biri haline gelmiştir.
          Bizlere ve gelecek nesillere düşen en önemli görev; Türkiye Cumhuriyeti'nin ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğünü savunmak,
Atatürk ilke ve inkılaplarını koruyup kollamak, iç ve dış tehditlere karşı duyarlı olmaktır.
 Bu duygu ve düşünceler içerisinde herkesin Cumhuriyet Bayramını kutluyorum.” 

         
        

         
        Kaymakamımız  okulumuzdaki eğitim öğretim
faaliyetleri, okul devamsızlığını önleme ile ilgili yapılan
çalışmalarda hangi aşamada olduğumuz, okulumuzda
giderilmesi hususunda önem arz eden meseleler ve
BİGEP kapsamında yapılan faaliyetler bakımından
hangi aşamada olduğumuz hakkında bilgi sahibi olmak
istemiştir. 
         Ayrıca, öğrencilerimiz ve öğretmenlerimizle birebir
ilgilenerek onların sorularını yanıtlamış, okulumuz
öğrencilerine ve öğretmenlerine kitap hediye etmiş,
öğrencilerin eğitim süreçlerine dair önerilerde
bulunmuştur. Bu ziyaret, hem öğrencilerimizin
motivasyonunu artırmış hem de öğretmenlerimize moral
kaynağı olmuştur. 

       Kaymakamımızın desteği, okulumuzun gelişimine katkı sağlamakta ve eğitim
kalitemizi yükseltmektedir. Gelecekte de benzer ziyaretlerin devam etmesini temenni
ediyor, kendisine tekrar teşekkürlerimizi sunuyoruz.
        Eğitim ve öğretim yolunda atılan her adım, toplumumuzun aydınlık geleceğine ışık
tutmaktadır. 
 

SURUÇ KAYMAKAMIMIZ SAYIN ADEM BALKANLIOĞLU İLE
CUMHURİYET HAKKINDA HASBİHAL

       İlçe kaymakamımız Sayın Adem
BALKANLIOĞLU, okulumuz
öğrencilerinden Rona Kartal,  Ahmet
Kaan Demirbilek ve Ercan Kaplan’la
Cumhuriyet Bayramı hakkında röportaj
yaptılar.
         Meraklı öğrencilerimizin sayın
kaymakamımıza, nasıl kaymakam
olabiliriz, kaymakam olmak için ne gibi
meziyetlerimiz olmalı sorularının
ardından Cumhuriyet Bayramı
hakkındaki duygu ve düşünceleri
soruldu. Öğrencilerimizin sorularını
yanıtlayan Sayın kaymakamımız Adem
BALKANLIOĞLU
 sözlerine şöyle devam etti:
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SURUÇ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜMÜZ SAYIN MEHMET HAN ÖZDEMİR
İLE CUMHURİYET BAYRAMI HAKKINDA HASBİHAL

       “Cumhuriyet Bayramı hakkındaki duygu ve düşüncelerini
şöyle dile getirdi:
        Kurtuluş Savaşı, bu dünyanın görüp görebileceği en şanlı ve
aynı zamanda en zorlu savaşlardan biriydi. Düşman çoktu; dört
koldan saldırıyordu, her türlü silaha ve sayıca üstün bir orduya
sahipti. Ancak… bilmedikleri ya da farkında olmadıkları bir şey
vardı: Bu millet hür doğmuştu, hür yaşardı ve bayrağının yere
inmesine son kişi de toprağa düşene kadar izin vermezdi. Kurtuluş
Savaşı, var olmakla yok olmak arasındaki ince çizgide verilmiş ve
yokluklar içinde kazanılmış bir var olma savaşıdır. Tam dört yıl
sürmüştür. Savaş meydanlarında, düşman tarafından kuşatılmış
köylerde, şehirlerde dört koca yıl; kadınıyla erkeğiyle, çocuğuyla
verilmiş kutsal bir mücadeledir.

        İlçe milli eğitim müdürümüz sayın Mehmet Han Özdemir, cumhuriyet bayramı hakkında çalışmalarının bir ay öncesinden
başladığını gerekleri görevlendirmeleri okul nezdinde ve kendi kurumları tarafınca yapıldığını belirtti. 28 ekim günü Cumhuriyet
Meydanı’nda yapılacak törenin ardından kutlamaların her yıl olduğu gibi bu yıl da 29 ekim günü Suruç ilçe stadyumunda tüm
okullar ve öğrenciler tarafından coşkuyla kutlanacağını dile getirdi.       

         Cumhuriyet ise, bu mücadele sonunda Osmanlı Devleti’nin
küllerinden doğan yeni devletin yönetim şeklidir. Aynı zamanda
Cumhuriyet, yeni bir mücadelenin de başlangıcıdır. Bu yeni
mücadelede düşman artık asker değildir. Düşman yoksulluktur,
cehalettir, geri kalmışlıktır.
• Cumhuriyet, yurdun her yerine yayılacak olan bir seferberliğin ilk
adımıdır.
• Cumhuriyet ayağında çarıkla gezen atalarımızın bastığı toprağa
sahip çıkışıdır.
• Cumhuriyet, bir tas hoşafla tüm gün savaşan Mehmetçiğin
ellerindeki kınadır.
•Cumhuriyet, cepheye yollarken eşini, oğlunu bir daha
dönemeyeceğini bilmektir. Anaların, evlatların gözyaşıdır.
• Cumhuriyet, soğuk dağ başlarında kuru toprak üzerinde, düşman
nereden vuracak diye diye uykuya dalamamaktır.
• Cumhuriyet, makineli tüfeğe karşı sabanla direnmektir.
• Cumhuriyet, “Geldikleri gibi giderler,” diyebilecek bir kararlılığa
ve inanca sahip olmaktır.
• Atatürk gibi olmak, Atatürk gibi düşünmektir.
• Cumhuriyet, yoksulluğu, geri kalmışlığı ve cehaleti kabul etmemek,
tüm dünyaya Türk’ün gücünü yeniden göstermektir.
• Cumhuriyet alın teridir, gözyaşıdır, emektir.

       İşte bu sebeple sevgili çocuklarım, Cumhuriyet, bizlere korunması ve gelecek kuşaklara aktarılması için bırakılmış bir
emanettir. Emanetimize sahip çıkmanın en güzel yolu ise çalışmak, çalışmak ve daha çok çalışmaktır. çünkü Ulu Önder
Atatürk’ün dediği gibi; “Vatanını en çok seven, görevini en iyi yapandır.” Bu duygu ve düşüncelerle bayramımız kutlu, devletimiz
baki olsun.”
       Açıklamalarından dolayı ve değerli vakitlerini okulumuz öğrencilerine ayırdığı için kendilerine çok teşekkür ederiz.
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CUMHURİYETİN İLANINA GÜNÜMÜZDEN BAKIŞ

                 umhuriyetin ne demek
olduğunu, nasıl kazanıldığını ve neden bu
yönetim anlayışının seçildiği konusunda
önceki yazılarımızda anlatmaya çalıştık.
Günümüzün en güzel yanı da bu devrimin
öncesini ve sonrasını bütün ince
ayrıntıları ile görebilmemiz sanırım.
Cumhuriyetin ilanı aslında 100 yıllık bir
mücadelenin başarılı bir sonucudur.
Bilindiği üzere Osmanlı Devleti’ndeki ilk
demokratikleşme hareketleri 1808 sened-i
ittifakla başlamış ilk kez padişah yetkileri
kısıtlanmıştır. İlerleyen süreçlerde
Tanzimat Fermanı ve Islahat Fermanları
ilan edilmiş ve 1876 yılında ilk kez bir
anayasa yapılmış meclis açılarak halk
yönetime dahil edilmiştir.
          Aslında Cumhuriyet kavramı
Osmanlı aydınları arasında Tanzimat
Dönemi’nden beri vardı fakat meşruti
yönetimin devletin kötü gidişatında yeterli
olacağı kanaati çoğunluktaydı. Meşruti
monarşiye geçilmesine karşın aslında
devleti yöneten yine padişahtı. Hem
padişahın bütün yetkileri Kanun-i
Esasi’de güvence altına alınmıştı. 93
Harbinin kaybedilmesi, Ermeni
mebusların casusluk çalışmaları ve diğer
başka sebeplerden padişah Kanun-i
Esasi’ye dayanarak meclisi süresiz tatil
etti. Osmanlı Devleti bir kez daha mutlak
monarşi ile yönetilmeye başlandı. Fakat
aylar, yıllar geçtikçe halkın yönetime
katılma arzusu her geçen gün daha da
artıyordu. Bu durum 33 yıl sürdü ve
ardından meşrutiyet yeniden ılan edilerek
Kanun-i Esasi yürürlüğe konuldu. Fakat
ilkinden farkli padişahın yetkileri
kısıtlanmış halk iradesi daha güçlü bir
şekilde geri gelmişti. 1918 yılına kadar
meclis açık kalmış savaşın kaybedilmesi
ile 1918 yılında tekrar kapatılmıştı.
         İşte o günden itibaren Anadolu’da
düşman işgalleri başlamıştı. Doğuda
Ermeniler, Güneyde Fransızlar ve
İngilizler Batıda ise yunanlılara karşı
mücadele veren Gazi Mustafa Kemal ve
silah arkadaşları bir tek gün bile halk
iradesini yok saymamıştır. 

C

         19 Mayıs 1919 tarihinde başlayan
ve zaferle sonuçlanan mücadelenin bize
bir armağanıdır cumhuriyet. Tarih
sahnesine ilk çıktığı günden beri esir
olmamış, devletsiz kalmamış Türk
milletinin ruhuna en uygun yönetim
şeklidir cumhuriyet. Atatürk
inkılaplarının başlangıcı, Türk tarihi için
yapılmış en büyük devrimdir cumhuriyet.
Bu düstur doğrultusunda yüzyıllık
mücadele sonucu ilan edilmiştir
cumhuriyet.

         Cumhuriyetin ilanından sonra
düşman artık asker değil, düşman,
cehalet, açlık yoksulluk ve geri
kalmışlıktır. bunu yenmek ise cephede
savaşmaktan daha zordur. 101 yıllık
zaman içinde demokrasimiz ve
cumhuriyetimiz darbelerle, muhtıralarla,
isyanlarla, örgütlerle sarsılmaya
çalışılmışsa da bu kök öyle sağlam bir
köktür ki hiç birinin kımıldatmaya dahi
gücü yetmemiş yetmeyecektir. 
 

Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi 

“TÜRKİYE
CUMHURİYETİ

MESUT,
MUVAFFAK VE

MUZAFFER
OLACAKTIR”
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OKULUMUZDAN 
HABER VAR

         Okulumuzun Veli ve Okul Aile Birliği Toplantısı velilerimizin ve
öğretmenlerimizin katılımıyla gerçekleşmiştir. Ayrıca velilerimize
BİGEP kapsamında bir takım seminer sunumları gerçekleştirilmiştir
Toplantıda;

Devamsızlığı önleme
Mevsimlik tarım işçisi olan öğrencilerin durumu
Okul kuralları
Okul başarısını arttırmada ailenin rolü
Akran zorbalığı için ailelere öneriler
Sosyal beceriler
İletişim becerileri

konularında bilgi verilmiştir. Katılım gösteren tüm velilerimize teşekkür
ederiz.

        Okulumuz öğrencileri ile okulumuz Tarih
öğretmenlerinden Salih Sarıçiçek öğrencilerimizin de
katkılarıyla her hafta güncel olarak farklı olaylara
değinmek amacıyla “Tarihte Bu Hafta” adlı çalışmalar
gerçekleştirmektedir. 
       Öğretmenimiz yaptığı bu çalışmada öğrencilerdeki
tarih bilincini uyandırmak ve tarihe ilgilerini arttırmayı
amaçlamaktadır.

         Okulumuz Rehberlik Servisi tarafından öğrencilerimize hem
BİGEP kapsamında olan faaliyetler hem de öğrencilerimizin sosyal
ve iletişim becerilerinin geliştirilmesi ile ilgili etkinlikler
düzenlenmektedir.     BİGEP kapsamında öğrencilerimize 

Verimli Ders Çalışma
Test Çözme Teknikleri
Motivasyon 

konulu seminerler düzenlenmiştir. 

          Öğrencilerimizin akademik başarısını arttırmak amacıyla BİGEP kapsamında
yapılan deneme sınavlarımız ve deneme sınavı sonrası analiz çalışmalarımız devam
ediyor.
         Ayrıca öğrencilerimizin faydalanması açısından BİGEP kapsamında soru
çözüm köşesi oluşturulmuştur.

Rehberlik Servisi Çalışmalarımız GERMENGLISH Dergi Çalışmamız Dilimizin
 Zenginlikleri

VELİ ZİYARETLERİMİZ

Sportif Faaliyetlerimiz

        Edebiyat öğretmenlerimizden
Latif BOZKURT’un ve
öğrencilerimizin katkılarıyla
hazırlanan ve her ay güncellenen
pano çalışmalarımız.

        Öğrenci başarısını değerlendirmek ve öğrenci başarısını artırmak, öğrencilerin okula
devamını sağlamak amacıyla BİGEP kapsamında veli ziyareti yaptık. Oldukça samimi ve
sıcak bir ortamda gerçekleşen ziyaretlerimiz öğrencilerimizin başarısını değerlendirmek ve
okul- veli iletişiminin artırılması noktasında verimli oldu. Ziyarette öğrenci başarısının
artırılmasında anne- babanın ve aile ortamının önemi üzerinde duruldu. Bizleri güleryüzle
karşılayan velilerimize teşekkür ederiz.

       Okulumuz Beden Eğitimi ve Spor zümresi öğretmenlerimiz öğrencilerimizin
fiziksel performanslarının arttırılması amacıyla etkinlikler yapmaktadır.

          İngilizce öğretmenimiz Berfin TAHTASIZ, Almanca
öğretmenimiz Behiye Nur TUNÇER ve  okulumuz öğrencileri
tarafından Türkçe-Almanca ve İngilizce dillerin ülkelerinin öne çıkan
noktalarını paylaşarak yabancı dil öğreniminin gerekliliğine dikkat
çekmek amacıyla GERMENGLISH adında dergi çıkarmışlardır.

TARİHTE BU HAFTA
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          Cumhuriyet sadece idare biçimi değil Türk milletinin bu topraklarda yaşama, var olma mücadelesinin adıdır. Binlerce yıldır esir
alınamayan tutsak edilemeyen her çağda bağımsız ve hür yaşayan milletimiz, istiklalini en zor günlerde bile teslim etmeyerek yönetimde milleti
egemen kılmıştır. 19 Mayıs 1919’da Mustafa Kemal Atatürk’le başlattığımız bu mücadeleyi 29 ekim 1923 cumhuriyetin ilanı ile
taçlandırılmıştır. Ulu önderin başlattığı bu mücadele, bitap düşmüş milletimize adeta bir ışık olmuştur. Cumhuriyetin ilanı ile Türk milletinin
ufkunu genişlettiği gibi Atatürk devrimlerinin önünü açmış ve ülkemizi en saygın devletler seviyesine çıkarmıştır. Mevkiye, makama, rütbeye
ve şöhrete bakmaksızın her bir Türk vatandaşı bu cumhuriyetin hem sahibi hem varisi olmuştur. Çünkü cumhuriyet alın terini toprağa döken
çiftçinin, en zor koşullarda canını hiçe sayarak savaşan Mehmetçiğin, eli öpülesi öğretmenlerin her şeyden önce uğruna şehit düşenlerindir.
Unutulmamalıdır ki cumhuriyet miras değil kazanılmış bir zaferdir. Bağımsız ve müstakil yaşama arzusuyla elde edilen bu büyük zaferi sürekli
hale getirmek isteyen ve hedefi en baştan tam bağımsızlık ve de muasır medeniyetler seviyesini aşma olarak belirleyen Mustafa Kemal Atatürk,
bu hedeflere ancak ve ancak cumhuriyet ve demokrasi ile varılabileceğini görmüştür. Cumhuriyetimizi, tıpkı kuruluşundaki temel mantıkta
olduğu gibi, tam bağımsız, güçlü ve demokrasi içinde yaşayan bir dünya devleti olarak sürekli kılmak için bugün hepimize büyük görevler ve
sorumluluklar düşmektedir.
         Bu nedenle de, büyük bir imparatorluktan Cumhuriyet’e doğru giden yolu çok iyi bilmek, anlamak, kavramak ve her zaman
hatırlarımızda her daim canlı tutmak zorundayız. Çünkü bu süreç yüce devletimizin bekası ve ulusumsun geleceği, huzur ve refahı açısından
çok önemli bir kılavuzdur. Mustafa Kemal Atatürk'ün rehberliğinde ve önderliğinde büyük Türk Milleti''nin kanı, canı ve büyük emekleriyle
kurulan Türkiye Cumhuriyeti, tüm varlık ve değerleriyle sonsuza değin yaşatılması çocuktan kadına, yaşlıdan gence herkesin vazgeçilmez
ortak sorumluluğu olmalıdır.
         Türkiye Cumhuriyeti devletinin milletler arası bağı güçlü, dışa dönük, ekonomik gelişmesini ve kalkınmasını tam anlamıyla
gerçekleştirmiş, büyük ve lider bir ülke olarak istenilen hedeflere koşması ve ulaşması hepimizin kuşkusuz ki en büyük hedefidir. İnanıyorum
ki bu duygular var oldukça Cumhuriyetimizin 101. yılında, dünyanın en güçlü ve lider ülkeleri arasında Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin de
yer alması beklenen bir gelişme ve ulaşılmış bir hedef olacaktır. Bunun için hepimiz var güzümüzle çalışmalıyız.
         29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı satırlara sayfalara ya da gazetelere sığdırmak, anlatmak elbette mümkün değil her Türk vatandaşı kendi
bünyesinde özümseyip benimseyerek yaşamalı bu bayramı. Okulumuz öğrencileri 10/E öğrencisi Rona KARTAL, 10/C öğrencisi Ercan
KAPLAN ve 10/E öğrencisi Ahmet Kaan DEMİRBİLEK siz değerli okurlara dili ve kalemi döndüğü ölçüde dönemin olaylarını dile
getirmişlerdir. Bizlere cumhuriyetin ilk günüymüş gibi duyguları yaşattıkları için kendilerine teşekkür ederiz.
           Bu süreçte bizlere maddi manevi desteğini esirgemeyen okul müdürümüz sayın Enver BOZKURT’a, okul müdür yardımcılarımız
İbrahim ÇOBAN ve Naif HALAT’a da sonsuz teşekkürlerimizi borç biliriz.
         Bu duygu ve düşüncelerle tüm milletimizin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramını en içten dileklerimizle kutlarız.
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